Universidade Estadual do Maranhão
-.

RESOLUÇÃO N°. 110012014 - CEPEIUEMA

Aprova o Projeto do Curso de Pós-Graduação
Strictc Sensu Mestrado Acadêmico em
Geografia, Natureza e Dinâmica do Espaço do
Departamento de História e Geografia do Centro
de Educação,. Ciências Exatas e Naturais da
Universidade Estadual do Maranhão.

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO - UEMA,

na qualidade de Vice-Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CEPE,

tendo em vista o prescrito no Estatuto da UEMA, em seu Art. 46 inciso II,

RESOLVE:

“ad-referendum” do Conselho de Ensino Pesquisa e Extensão.

Art. 1° - Aprovar o Projeto do Curso de Pós-Graduação Stricto Sensu, Mestrado
Acadêmico em Geografia, Natureza e Dinâmica do Espaço, do Departamento de História e
Geografia do Centro de Educação, Ciências Exatas e Naturais da Universidade Estadual
do Maranhão.

Art. 2° - Tornar sem efeito a decisão do Conselho de Ensino, Pesquisa e
Extensão, a pedido da direção do Centro de Educação, Ciências Exatas e Naturais que
aprovou o Projeto de Mestrado Acadêmico em Geografia.

Art. 30
- Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Universidade Estadual do Maranhão, São Luís (MA), 14 de julho de 2014.

Vice- Reitor

iL;. L.itIV;rI:,Ia :LIIfl \/1 sIrI .{j11ji:. 6bOiiJ1fl 1 ‘is/MA — Lori: (1) :441 1 f)
N 1 jr i.’ t;1 ,tiub1 .. k.. iiius 1 n 4 40(J i. 1 Y1 ,,l